
Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi”  

Scuole Statali dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado  
Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341/495227  

Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S  
E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it  

CIG Z8935A9C18  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n, 56, recante disposizioni 

integrative e correttive del decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO  il D.lgs 81/2008 art. 18 - comma 1 - lettera a, che prevede la figura del  medico competente  

ai fini della valutazione dei rischi e per la sorveglianza sanitaria per l’anno 2022;  

CONSIDERATO che tale servizio non rientra tra i lavori oppure beni e servizi elencati nell’art.1 del DPCM 24 

dicembre 2015;  

TENUTO CONTO del preventivo presentato dallo studio P.A.S.O.L. snc in data 17/03/2022 prot. n. 2791;  

ACCERTATO   il possesso dei requisiti di cui all’art.38 del D.Lgs 81/2008;  

CONSIDERATO   che il contratto ha per oggetto il servizio di sorveglianza sanitaria per l’anno 2021 e che verrà 

stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante corrispondenza 

commerciale;  

CONSIDERATO   che l’ Amministrazione ha provveduto a verificare l’assenza delle cause di esclusione di cui 

all’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che, pertanto, non risultano cause impeditive alla 

sottoscrizione del contratto con l’operatore economico individuato;  

ACCERTATA   la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2022;  

DETERMINA   

di affidare l’incarico di sorveglianza sanitaria allo studio P.A.S.O.L. snc  per un importo pari a € 520,00 IVA 
esclusa oltre ad eventuali visite mediche necessarie ai dipendenti dell’Istituto Comprensivo Lecco 2;  

di assumere appositi impegni di spesa, da imputare sull’ attività A01 del programma annuale 2022; 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed 

al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Istituzione scolastica, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” 

nell’ambito della suddetta procedura di gara.  

                                Il Dirigente Scolastico  

                                                      Tiziano Secchi   

  
 Pratica trattata da Piera Gadioli  

LCIC82400T - ADEE31B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003219 - 01/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO SECCHI

http://www.icsdonticozzi.edu.it/
http://www.icsdonticozzi.edu.it/

		2022-04-01T12:12:09+0200
	TIZIANO SECCHI




